
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 144 del 01/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INTEGRAZIONE INCARICO A CONTRATTO ALL'ING. SUSANNA DONDI.

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì uno del mese di Dicembre alle ore 14:50 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Assente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 03.03.2005 di incarico a 

contratto per la direzione del Settore V Sportello Unico e Ambiente;

- il provvedimento del Sindaco n. 18 del 04.03.2005 di conferimento 
incarico a tempo determinato per la direzione e coordinamento del 
Settore V Sportello Unico e Ambiente all'Ing. Susanna Dondi;

 - il contratto a tempo determinato stipulato in data  04.04.2005 tra il 
Sindaco di Torrile e l'Ing. Susanna Dondi con cui viene regolato il 
rapporto professionale tra Ente Pubblico e professionista esterno;

VISTO la delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 18.05.2005 di 
approvazione del Piano Provinciale di Localizzazione dell'Emittenza Radio e 
Televisiva (PPLERT) in applicazione della L.R. n.30/2000: “Norme per la tutela 
della salute e la salvaguardia dell'ambiente dall'inquinamento 
elettromagnetico”;

CONSIDERATO per questa Amministrazione  obiettivo primario la tutela 
dell'ambiente e nello specifico la salvaguardia dall'inquinamento 
elettromagnetico;

 RITENUTO necessario dotarsi di un piano comunale di localizzazione 
dell'emittenza radio e televisiva, in cui vengano adeguate le scelte della 
pianificazione urbanistica e territoriale comunale al Piano Provinciale 
(PPLERT);

RILEVATO che l'Amministrazione Comunale deve dotarsi di un Piano per 
gestire le emergenze di Protezione Civile secondo quanto previsto dal D.Lgs. 
112/98 e s.m.i.,

VISTO la delibera di Giunta Regionale n. 1166 del 21.06.2004 che detta le 
nuove linee guida per la predisposizione dei Piani di emergenza Provinciali e 
Comunali di Protezione Civile;

CONSIDERATO che per la specificità della materia trattata e la complessità 
dell'apparato normativo di riferimento, è indispensabile affidarsi ad un 
professionista specializzato;

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

CHE è necessario prevedere più fasi successive per la realizzazione del 
Piano di emergenza comunale di protezione civile,  e che inizialmente questa 
Amministrazione intende provvedere al censimento dati finalizzati alla 
redazione del piano;

CONSIDERATO che l'ing. Susanna Dondi, già incaricata da questa 
Amministrazione della direzione e coordinamento per l'anno 2005 del Settore 
Sportello Unico e Ambiente, si è resa disponibile a svolgere le attività sopra 
citate e nello specifico:
a) Predisposizione del piano comunale di localizzazione dell'emittenza radio e 
televisiva, a fronte di un compenso integrativo pari a Euro 13.6476,00 iva e 
oneri compresi;
b) Censimento dati finalizzato alla Redazione del piano di emergenza 
comunale in materia di protezione civile, a fronte di un compenso integrativo 
pari a Euro 11.261,00;

RITENUTO quindi di integrare il contratto di incarico già in essere con l'Ing. 
Susanna Dondi, sottoscritto in data 04.04.2005, e in particolare all'Art. 1 
–“oggetto dell'incarico” con gli obiettivi derivanti dallo svolgimento delle attività 
sopra descritte;

RICHIAMATA inoltre la precedente delibera di Giunta Comunale n. 115 del 
06.10.2005 di integrazione di incarico all'ing. Susanna Dondi per redazione 
piano di emergenza comunale di protezione civile;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comanale; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

D E L I B E R A

1)  di integrare il contratto in essere con l'Ing. Susanna Dondi, per lo 
svolgimento delle attività oggetto del presente incarico come si seguito 
descritto:

- per il punto  a) con un compenso pari a Euro 11.150,00 + 2% + iva 20% 
per un totale di Euro 13.647,60;

- per il punto b) con un compenso pari a Euro 9.200,00 + 2% + iva 20% per 
un totale di Euro 11.260,80;

2) di prenotare la spesa prevista al puntoA) ai seguenti Capitoli: Cap. 
3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

3010 per un importo pari a Euro 5000,00;  Cap. 3080 per un importo 
pari a  Euro 6500,00; Cap. 2812 per un importo pari a Euro 2147,60 
per un totale complessivo di Euro 13.647,60.

3) Di prenotare la spesa prevista al punto B) al seguente Capitolo: Cap 
4158 “progetto protezione civile” per un importo pari a Euro 11.260,80;

4) Di integrare con il presente atto le precedenti delibere di G.C. n. 24 del 
03.03.2005 e  115 del 06.10.2005;

5) Di riassegnare il Capitolo di spesa 4158 “progetto protezione civile” del 
bilancio 2005 di Euro 15.000,00 dal Settore IV Tecnico LL.PP. al 
Settore V  Sportello Unico e Ambiente.

6) Di Dare atto che il Responsabile del V Settore Sportello Unico e 
Ambiente provvederà con proprio atto al relativo impegno di spesa.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

5



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 02/12/2005 fino al 17/12/2005.

Addì 02/12/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 02/12/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 12/12/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

6


